



FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Branża Nauki i Oświaty

Bydgoszcz, 18 stycznia 2019 r.

L. dz. 3 / FZZ – BNO / SW / 2019

Pani

Anna Zalewska

Minister Edukacji Narodowej

Warszawa

Szanowna Pani Minister,

w nawiązaniu do przesłanej 14.01.2019 r. pisemnej propozycji nowych uregulowań „okółopłacowych” oraz ministerialnych wyliczeń dotyczących kosztów postulatów i propozycji zgłoszonych 10.01.2019 r. przez związki zawodowe, Forum Związków Zawodowych zajmuje następujące stanowisko.

Przypominamy, że przedmiotem obecnych rozmów z Minister Edukacji Narodowej jest projekt zmian w rozporządzeniu płacowym. Forum Związków Zawodowych 07.01.2019 r. przedstawiło sześć propozycji dotyczących wyłącznie zmian w rozporządzeniu płacowym oraz dwie propozycje płacowe, które wymagają zmian w niektórych ustawach. **Najważniejszym postulatem i żądaniem Forum Związków Zawodowych jest konieczność podniesienia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli!**

Wskazujemy, że Ministerstwo nie odniosło się do zgłoszonej propozycji ustalenia na poziomie centralnym minimalnych stawek dodatków funkcyjnych.

Zasadnicze wątpliwości budzi oszacowany przez Ministerstwo rzekomy koszt podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych o 1 000 zł – w stosunku do obecnie obowiązujących na wszystkich stopniach awansu zawodowego¹. Zwracamy uwagę, że Forum Związków Zawodowych jasno i precyzyjnie określiło swoje żądanie. Natomiast Ministerstwo – z siebie tylko wiadomych przyczyn – wywiodło całkowicie błędne wnioski, że nasze żądania dotyczą podniesienia wynagrodzeń zasadniczych:

- w stosunku do nauczycieli stażystów o... 1 200 zł miesięcznie (???)
- w stosunku do nauczycieli kontraktowych o... 1 300 zł miesięcznie (???)
- w stosunku do nauczycieli mianowanych o... 1 480 zł miesięcznie (???)
- w stosunku do nauczycieli dyplomowanych o... 1 600 zł miesięcznie (???)!

¹ 13,5 mld zł

h. wle.

Wyliczenia Ministerstwa Edukacji Narodowej są klasycznym przykładem manipulacji danymi i swoistego „zonglowania” statystyką. Świadczą o ewidentnie złej woli i mają na celu wykazanie opinii publicznej nierealność postulatów zgłaszanych przez związki zawodowe.

Jeszcze raz zatem stwierdzamy, że żądanie Forum Związków Zawodowych dotyczy podniesienia dotychczasowych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego o 1 000 zł od stycznia 2019 r.!

Forum Związków Zawodowych oczekuje niezwłocznego zlikwidowania w rozporządzeniu płacowym przepisów, które mają jawnie dyskryminacyjny charakter i uzależniają prawo do otrzymywania dodatku za trudne warunki pracy z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami od miejsca zatrudnienia nauczyciela!² Z wyliczeń przedstawionych przez Ministerstwo jednoznacznie wynika, że na 150 tysięcy nauczycieli pracujących w takich warunkach tylko 50 tysięcy otrzymuje dodatek z tego tytułu! Jest to jawna dyskryminacja i czynienie oszczędności kosztem pracowników.

Forum Związków Zawodowych podtrzymuje wszystkie swoje uwagi i spostrzeżenia wyrażone w stanowisku z 07.01.2019 r.³

Po raz kolejny stwierdzamy, że głównym przedmiotem trwających rozmów pomiędzy związkami zawodowymi a Ministrem Edukacji Narodowej jest konieczność zmiany rozporządzenia płacowego. „Wrzucanie” przez Ministerstwo na kolejnych spotkaniach coraz to nowych i niedookreślonych tematów i propozycji, które nie mają NIC wspólnego z przedmiotem rozmów (tj. zmianą rozporządzenia płacowego MEN) jest dowodem na prowadzenie negocjacji i rokowań w sprzeczności z podstawowymi zasadami dialogu społecznego.

Forum Związków Zawodowych domaga się jednoznacznego stanowiska Ministra Edukacji Narodowej w sprawie znacznego podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli od stycznia 2019 r.

Dopiero po rozwiązaniu tego problemu proponujemy zająć się kolejnymi kwestiami, w tym propozycjami zgłoszonymi przez MEN.

Nie kwestionujemy celowości prowadzenia rozmów na temat oceny pracy nauczycieli, rozwiązania problemu zmuszania nauczycieli do świadczenia pracy bez wynagrodzenia, ograniczenia biurokracji itp. Jednak podstawowym problemem są żenująco niskie i niegodne zarobki polskich nauczycieli – i ten problem Minister Edukacji Narodowej musi jak najszybciej rozwiązać!

Przypominamy, że od 11.01.2019 r. nasze organizacje członkowskie rozpoczęły procedurę wszczynania sporów zbiorowych⁴. W interesie publicznym leży jak najszybsze podjęcie działań przez Rząd w celu zachowania pokoju społecznego i doprowadzenie do kompromisu.

² § 8 pkt 8 rozporządzenia płacowego

³ L.dz. 2/FZZ-BNO/SW/2019

⁴ Uchwała Nr 21/IV Zarządu Krajowego WZZ „Solidarność-Oświata” z 11.01.2019 r.

h. WZ

Pozorowanie dialogu społecznego doprowadzi do akcji protestacyjnych oraz strajku generalnego w polskiej oświacie. Apelujemy do Minister Edukacji Narodowej o rozważę i podjęcie rzeczywistych negocjacji z reprezentatywnymi związkami zawodowymi.

Odnosnie propozycji przedstawionych nam 14.01.2019 r.⁵ stwierdzamy, że odniesiemy się do nich po przedstawieniu konkretnych przepisów i proponowanych kwot. Obecnie są zbyt ogólnikowe, by oczekiwać od partnerów społecznych ich akceptacji.

Z powracanie

Przewodniczący
Branży Nauki i Oświaty
Forum Związków Zawodowych
Sławomir Wittkowitz

⁵ Mail z godz. 18:09